
1 di 2 

 
 

 
FACOLTÀ DI BIOSCIENZE E TECNOLOGIE AGRO-ALIMENTARI E AMBIENTALI   
SERVIZIO CONTABILITÀ E SUPPORTO ALLA RICERCA 

 

 
Decreto del Preside n. 380                       Teramo, 25 ottobre 2021 
 

 

DICHIARAZIONE DI DECADENZA DI CANDIDATA RINUNCIATARIA  
E SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA 

 

IL PRESIDE 
 

VISTO   il decreto rettorale 18 novembre 2014, n. 396, con il quale è stato 
emanato il regolamento di Ateneo per il conferimento di borse di studio e borse di ricerca e, 
in particolare, l’art. 9;  

VISTO   il Decreto del Preside n. 321 dell’8 settembre 2021 con il quale 
è stata bandita presso la Facoltà di Bioscienze e Tecnologie Agro-Alimentari e Ambientali 
la selezione per titoli e colloquio finalizzata al conferimento di quattro borse di ricerca della 
durata di quattro mesi nell’ambito del progetto denominato “Applicazione e trasferimento di 
metodologie sperimentali in ambito biotecnologico”; 

VISTO   il decreto del Preside n. 365 del 1° ottobre 2021 con il quale è 
stata nominata la Commissione giudicatrice nella summenzionata procedura selettiva; 

VISTO   il decreto del Preside n. 372 del 12 ottobre 2021 con il quale è 
stata accertata la regolarità degli atti relativi alla summenzionata procedura selettiva e con 
il quale è stata dichiarata vincitrice, tra gli altri, la dott.ssa Cristina PURCARO; 

VISTA   la nota del 21 ottobre 2021, acquisita al prot. n. 26.641 del 22 
ottobre 2021, con la quale la Dott.ssa Cristina PURCARO dichiara la propria volontà di 
rinunciare alla borsa di cui alla summenzionata procedura selettiva e che, pertanto, la 
medesima deve intendersi decaduta dall’attribuzione della borsa; 

VISTA   la nota elettronica del 22 ottobre 2021 con la quale la prof.ssa 
Natalia BATTISTA, Presidente del corso di studi in Biotecnologie, permanendo le esigenze 
di supporto alle attività laboratoriali, chiede che venga dato seguito allo scorrimento della 
graduatoria generale di merito di cui al decreto del Preside n. 372 del 12 ottobre 2021; 

CONSIDERATO che la rinuncia della Dott.ssa Cristina PURCARO è pervenuta 
prima che in favore della medesima fosse ancora maturato il diritto a ricevere alcun 
pagamento e che, di fatto, nessun pagamente sia stato alla medesima erogato; 

VALUTATO  ogni opportuno elemento; 
 

DECRETA 
 

Art. 1. A seguito di esplicita rinuncia viene dichiarata la decadenza della Dott.ssa 
Cristina PURCARO dall’attribuzione della borsa vinta con decreto del Preside n. 372 del 12 
ottobre 2021 e relativa alla selezione per titoli e colloquio finalizzata al conferimento di 
quattro borse di ricerca della durata di quattro mesi nell’ambito del progetto denominato 
“Applicazione e trasferimento di metodologie sperimentali in ambito biotecnologico” bandita, 
presso la Facoltà di Bioscienze e Tecnologie Agro-Alimentari e Ambientali, con Decreto del 
Preside n. 321 dell’8 settembre 2021.  

 
 



2 di 2 

 

 

Art. 2. È autorizzato il conferimento della borsa al primo candidato in posizione utile 
nella graduatoria, dott. Fulvio CATENA, previa formale accettazione della borsa stessa da 
presentarsi entro quindici giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto. 

Art. 3. Il presente decreto viene pubblicato sul sito web di Ateneo. Dalla data di 
pubblicazione decorre il termine di sessanta giorni per impugnare l’atto dinanzi all’autorità 
giudiziaria amministrativa e il termine di centoventi giorni per esperire il ricorso straordinario 
al Capo dello Stato. 

IL PRESIDE 
Prof. Enrico Dainese 


		2021-10-25T09:18:11+0200
	DAINESE ENRICO




